



W TYM NUMERZE POLECAMY MIĘDZY INNYMI:

BON ENERGETYCZNY

PROGI DOCHODOWE

- 2500 zł dla gospodarstw jednoosobowych.
- 1700 zł na osobę dla gospodarstw wieloosobowych.

Wniosek dotyczący bonu energetycznego można składać do gminy, w terminie od 1 sierpnia do 31 września 2024 roku.

do min. **3,5 min** gospodarstw domowych o niższych dochodach

WYSOKOŚĆ BIENEFICJUM ENERGETYCZNEGO

- 300 zł dla gospodarstw o dochodach do 2500 zł
- 400 zł dla gospodarstw o dochodach do 2500 zł
- 600 zł dla gospodarstw o dochodach do 2500 zł
- 800 zł dla gospodarstw o dochodach do 2500 zł

Jżeli w gospodarstwie domowym wykorzystywane będą źródła zasilania energią elektryczną (z wyjątkiem energii słonecznej), to stawka wynosi 1000 zł.

Bon energetyczny 2024
>>> str. 7

Od 1 września 2024 r. nowa stawka opłaty za odbiór odpadów komunalnych

Zmiana stawki za odbiór odpadów od 1 września 2024 r. >>> str. 6



Zakończenie roku szkolnego w szkołach >>> str. 24-25



Wianki na wodzie

W 96. numerze Informatora...

Zakończył się rok szkolny i rozpoczęły wyczekiwane z niecierpliwością przez dzieci i młodzież wakacje. Zanim jednak zabrzmiał ostatni szkolny dzwonek, w szkołach trwały przygotowania do zakończenia roku szkolnego. We wszystkich szkołach odbyły się uroczystości zakończenia roku szkolnego, a w przedszkolach pożegnano dzieci, które we wrześniu rozpoczną swoją nową, ważną rolę ucznia pierwszej klasy. Uczniowie otrzymali świadectwa, a wójt nagroził najlepszych absolwentów kończących szkoły podstawowe. Więcej informacji o sukcesach uczniów oraz o uroczystościach szkolnych znajdują Państwo na kolejnych stronach Informatora.

W Aktualnościach znajdują Państwo ważne informacje dotyczące zmiany stawki za odbiór odpadów od mieszkańców. **Od 1 września br. stawka wzrośnie do 40 zł od mieszkańca gminy.**

6 lipca br. Komunalny Zakład Budżetowy podniósł również taryfy opłat za wodę i ścieki. Stawki aktualnych taryf znajdują się na stronie internetowej zakładu. Od sierpnia br. będzie można składać wnioski o świadczenie „Bon energetyczny”, którego celem jest zrekomensowanie rosnących cen prądu. Informację o tym, kto jest uprawniony oraz jak i gdzie składać wniosek o ten dodatek, znajdują Państwo na kolejnych stronach gazety.

BPiCAK zaplanował w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży muzyczne warsztaty i spektakl teatralny. Warto też na bieżąco śledzić stronę internetową i konto Facebook BPiCAK, bo oferta jest stale uzupełniana o kolejne, ciekawe wydarzenia.

Tuż po wakacjach, w niedzielę 1 września br. zaplanowano DOŻYŃKI GMINNE. To powrót do tradycyjnych obchodów Święta Plonów. Prawdziwą muzyczną niespodzianką towarzyszącą dożynkom będzie koncert zespołu LEMON, na który zapraszamy wszystkich mieszkańców. Szczegółowy program imprez znajduje się na plakatach w sekcji KULTURA. Znajdą tam Państwo również plakat koncertu zespołu PECTUS, który odbędzie się w październiku. Informujemy o nim z dużym wyprzedzeniem, aby każdy zainteresowany mógł zakupić bilet i zaplanować sobie czas na to muzyczne wydarzenie. Zachęcamy do przeczytania relacji z imprez, w których brali udział mieszkańcy gminy w czerwcu. Ten miesiąc obfitował w wiele spotkań z okazji Dnia Dziecka, Dnia Sołectwa czy powitania lata. Imprezy zorganizowały niemal wszystkie sołectwa – było radośnie, kolorowo, a organizatorzy niejednokrotnie zaskakiwali swoich gości nowymi pomysłami na wspólną zabawę.

Dzieciom i młodzieży życzymy nade wszystko bezpiecznych wakacji – niech będą też wesołe i pełne nowych, niezwykłych wrażeń.

Redakcja

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W LIPCU I SIERPNIU 2024

MIJSCOWOŚĆ	DATA
>>> Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Stoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna	12 lipca, 2 i 23 sierpnia (piątek)
>>> Duszniki ulice: Akacyjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna, Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa	16 lipca, 6 i 27 sierpnia (wtorek)
>>> Podrzewie, Chełminko	18 lipca, 8 i 29 sierpnia (czwartek)
>>> Grzebienisko, Mieściska	17 lipca, 7 i 28 sierpnia (środa)
>>> Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko	3 i 24 lipca, 14 sierpnia (środa)
>>> Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie	5 i 26 lipca, 16 sierpnia (piątek)
>>> Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna	11 lipca, 1 i 22 sierpnia (czwartek)
>>> Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia	8 i 29 lipca, 19 sierpnia (poniedziałek)

Stawka za odbiór odpadów w LIPCU I SIERPNIU

Aktualna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 30 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinными, którzy kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie od ustalonej dla danej nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

UWAGA!

**Wzrost stawki za odbiór odpadów od 1 września 2024 r.
40 zł miesięcznie
od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.**

Godziny otwarcia PSZOK

Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) są czynne są w następujące dni tygodnia, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy:

Duszniki: wtorek i czwartek
- 10:00 - 18:00, sobota - 10:00 - 14:00,
Grzebienisko: środa i piątek
- 10:00 - 18:00, sobota - 14:30 - 17:00.

Absolutorium i wotum zaufania dla wójta



We wtorek 25 czerwca br. odbyła się jedna z najważniejszych sesji Rady Gminy Duszniki, na której radni głosowali nad wotum zaufania i udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Duszniki za realizację budżetu w roku poprzednim.

I choć obecny wójt Radosław Łanoszka pełni funkcję dopiero od 7 maja tego roku, to przeprowadzenie procedury absolutoryjnej jest obowiązkiem Rady i dotyczy prawidłowej realizacji budżetu przez organ wykonawczy gminy, którym jest wójt. Radni jednogłośnie zagłosowali za udzieleniem wotum zaufania dla wójta Radosława Łanoszki. W imieniu całej Rady, gratulacje złożył mu Przewodniczący Paweł Henicz. Radni również jednogłośnie, 14 głosami „za”, zagłosowali za udzieleniem absolutorium. Tym samym dobiegły końca prace związane z realizacją, rozliczeniem i zakończeniem budżetu gminy za 2023 rok.

Po zakończeniu tego posiedzenia, odbyło się kolejne, na którym Rada podjęła dziesięć uchwał. Dwie z nich dotyczyły bieżących zmian w tegorocznym budżecie gminy i Wieloletniej Prognozie Finansowej, a dwie były związane ze składem i funkcjami w komisjach Rady. Radni wybrali Justynę Bachorz na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zmieniono również skład Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia. W związku z rezygnacją radnej Małgorzaty Wrochny, odwołano ją z funkcji członka tej komisji. Radni uchwalili nowy statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Poprzedni obowiązywał od

2016 r., a w przeciągu tych 8 lat nastąpiło wiele zmian prawnych, które nadały Ośrodkowi większe kompetencje ustawowe. Nowe zadania zostały uwzględnione w statucie. Kolejna uchwała dotyczyła ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. W związku z rosnącą inflacją, droższą energią i coraz większymi kosztami pracy, znacznie wzrosły wydatki na system gospodarki odpadami. Podjęto zatem decyzję o podniesieniu stawki opłaty za śmieci, pobieranej przez gminę

od mieszkańców. W związku z tym, Rada podjęła dwie uchwały – jedną dotyczącą nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a drugą dotyczącą wprowadzenia nowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. Nowa stawka będzie wynosić 40 zł od mieszkańca i będzie obowiązywać od 1 września tego roku, podobnie jak nowa deklaracja. Kolejna uchwała dotyczyła reprezentacji Gminy Duszniki w Lokalnej Grupie Działania KOLD. Funkcję tę powierzono Wójtowi Gminy Duszniki. Ostatnią uchwałą radni zaakceptowali zmiany do porozumienia międzygminnego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, które wprowadziła sąsiednia gmina Tarnowo Podgórne (utworzenie dwóch nowych linii komunikacyjnych oraz wydłużenie trasy jednej z istniejących linii). Ze względów formalnych, zmiany wprowadzone przez jedną gminę wymagają akceptacji i podjęcia uchwały przez wszystkie pozostałe gminy, które podpisały porozumienie.



Redakcja: Emilia Gogońkiewicz-Kołecka (redaktor naczelna).

Wydawca i Adres Redakcji: Gmina Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki, tel. 61 29 19 075.

Nakład: 2.700 szt., e-mail: informator@duszniki.eu. Opracowanie graficzne i druk: Djpress - Dariusz Dalaszyński

INFO RMATOR
NR 22 | KWIECIEŃ 2018
GMINY DUSZNIKI



Senator Jan Filip Libicki z wizytą w Duszynkach

2 lipca br. Senator RP Jan Filip Libicki spotkał się z wójtem Radosławem Łanoszką i zastępcą wójta Ryszardem Pacholakiem w siedzibie dusznickiego urzędu.

Rozmowy dotyczyły spraw bieżących oraz wyzwań, przed jakimi stoi obecnie gmina Duszynki. Senator Libicki, który reprezentuje nasz okręg w Senacie, zapewnił o stałej gotowości do pomocy w sprawach leżących w jego kompetencji.



Spotkanie sołtysów

18 czerwca br. wójt Radosław Łanoszka wraz ze swoim zastępcą Ryszardem Pacholakiem zaprosili sołtysów na pierwsze wspólne spotkanie robocze. Tematem rozmów były sprawy organizacyjne, związane przede wszystkim z wynajmem świetlic wiejskich, funduszem sołectkim i organizacją imprez wiejskich. Spotkanie było też okazją do wzajemnego poznania się nowych sołtysów i wymiany doświadczeń.





Przebudowa ulicy Parkowej w Niewierzu



**DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG**

Na początku lipca br. zakończyła się przebudowa drogi 263515P – ulicy Parkowej w Niewierzu na odcinku około 300 m.

Przebudowa obejmowała wykonanie nawierzchni bitumicznej na podbudowie z kru-

szczywa i gruntu stabilizowanego cementem oraz wykonanie ciągu pieszego na całej długości. Wymieniono również nawierzchnię istniejących zjazdów indywidualnych na kostkę brukową. W ramach realizacji tego zadania wykonano też po-

bocza z kruszywa łamanego oraz wybudowano kanał technologiczny. Przebudowę wykonało Przedsiębiorstwo Drogowe GRA-EB z Pniew. Wynagrodzenie wykonawcy wyniosło 874 615,72 zł.

Gmina Duszniki na przebudowę ulicy Parkowej w Niewierzu otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 50% kosztów kwalifikowalnych.



Zmiana stawki opłaty za odbiór odpadów od mieszkańców od 1 września 2024 r.

25 czerwca br. Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. W uchwale tej została wprowadzona nowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Od 1 września 2024 roku stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

wynosi 40 zł miesięcznie

od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady w przydomowym kompostowniku, mogą obniżyć opłatę obliczoną dla całej nieruchomości o 5 zł miesięcznie (Uwaga! Kwotę odejmuje się od całkowitej opłaty obliczonej dla wszystkich osób zamieszkujących nieruchomość, a nie od stawki za osobę!).

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie będzie wypełniał obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, stawka opłaty podwyższonej wyniesie 80 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Wysokość opłaty podwyższonej określa wójt w drodze decyzji za miesiąc lub miesiące, w których nie wypełniono obowiązku segregacji.

Skąd zmiana stawki?

Rosnąca inflacja, drożejąca energia i coraz większe koszty pracy sprawiają, że zwiększają się wydatki na system gospodarki odpadami. Nie bez znaczenia jest również fakt, że z roku na rok zwiększa się masa odpadów odbieranych z nieruchomości zamieszkałych, co pociąga za sobą wzrost wydatków na ich odbiór i zagospodarowanie, a w konsekwencji wzrost kosztów działania całego systemu. Wzrost opłaty za gospodarowanie odpadami jest niezbędny do sfinansowania systemu oraz zbilansowania budżetu związa-

Od 1 września 2024 r. nowa stawka opłaty za odbiór odpadów komunalnych



nego z gospodarką odpadami w roku 2024.

Skąd otrzymam informację w jakiej wysokości mam wpłacać opłatę za odpady od września?

Każdy z właścicieli nieruchomości otrzyma zawiadomienie o zmianie stawki.

Czy trzeba składać nową deklarację?

Właściciel nieruchomości nie musi składać nowej deklaracji, chyba że chce skorzystać z obniżenia opłaty w związku z kompostowaniem bioodpadów w przydomowym kompostowniku, lub też nastąpiły inne zmiany mające wpływ na wysokość opłaty, np. zmiana liczby osób zamieszkujących nieruchomość.

Uwaga! Nowa deklaracja z nową opłatą będzie dostępna w urzędzie i na stronie gminy w zakładce Strefa Mieszkańca / Odbiór Odpadów od 1 września br.

UWAGA!

Opłata za lipiec i sierpień 2024 r. wynosi jeszcze 30 zł od mieszkańca!!!

Nowa, wyższa opłata obowiązuje dopiero od września 2024 r.

NOWE TARYFY ZA WODĘ I ŚCIEKI



NOWE TARYFY ZA WODĘ I ŚCIEKI

Komunalny Zakład Budżetowy w Dusznikach informuje, że od 6 lipca 2024 r. na terenie gminy Duszniki obowiązują nowe taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres trzech lat.

Zakład stosuje 9 grup taryfowych dla zaopatrzenia w wodę i 4 grupy taryfowe dla odprowadzania ścieków. Podział ten jest czynnikiem nowym w taryfach, którego zadaniem jest właściwa alokacja kosztów dla odbiorców usług.

Nowe taryfy na kolejne 3 lata zostały zatwierdzone decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu. Około 30% wzrost opłat za wodę i ścieki jest związany przede wszystkim z podwyżkami cen prądu i gazu, które spowodowały zwiększenie cen usług obcych i materiałów. Nowe stawki taryf zostały udostępnione na stronie internetowej Zakładu: www.kzb-duszniki.pl

Bon energetyczny 2024

Bon energetyczny 2024 to program wsparcia dla osób i gospodarstw domowych, którego celem jest złagodzenie skutków wzrostu cen energii elektrycznej.

Bon energetyczny 2024 to forma wsparcia finansowego, wprowadzona w ramach ustawy o bonie energetycznym. W praktyce jest to program zapewniający dopłaty do prądu. Ma on złagodzić skutki podwyżek cen dla odbiorców, którzy z różnych przyczyn mogą mieć trudności w pokrywaniu rachunków za energię. W ramach bonu energetycznego przewidziano wypłatę świadczenia pieniężnego dla osób i gospodarstw domowych, które nie przekraczają określonego dochodu.

Kto może otrzymać bon energetyczny?

Bon energetyczny będzie jednorazowym świadczeniem pieniężnym dla gospodarstw domowych, których dochody w roku 2023:

- nie przekraczały kwoty 2500 zł dla jednoosobowego gospodarstwa domowego,
- nie przekraczały kwoty 1700 zł dla wieloosobowego gospodarstwa domowego.

Jaka będzie wysokość bonu energetycznego?

W 2024 r. wysokość wsparcia będzie następująca:

- w przypadku gospodarstwa jednoosobowego – 300 zł,
- w gospodarstwie składającym się z 2 do 3 osób – 400 zł,
- w gospodarstwie składającym się z 4 do 5 osób – 500 zł,
- w gospodarstwie składającym się z co najmniej 6 osób – 600 zł.

Jeśli w gospodarstwie domowym wykorzystywane są źródła ogrzewania zasilane energią elektryczną, to bon energetyczny wzrośnie o 100 proc.

Kiedy i gdzie można składać wnioski o bon energetyczny?

Wnioski można składać w okresie od 1 sierpnia do 30 września 2024 roku. Wnioski złożone po tej dacie nie będą rozpatrywane. Wnioski o wypłatę bonu energetycznego należy złożyć w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 8, w następujących formach:

- w wersji papierowej
 - elektronicznie, za pośrednictwem platformy ePUAP (należy podpisać podpisem elektronicznym zarówno pismo przewodnie jak i załączony wniosek o bon energetyczny)
- Formularz wniosku można wypełnić na miejscu w ośrodku lub pobrać ze strony GOPS: www.opsduszniki.pl

W przypadku pytań można się kontaktować z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dusznikach osobiście lub telefonicznie pod numerem 61 29 56 522.

BON ENERGETYCZNY



PROGI DOCHODOWE:

- ✓ **do 2500 zł** dla gospodarstw jednoosobowych,
- ✓ **do 1700 zł** na osobę dla gospodarstw wieloosobowych.



Wniosek dotyczący bonu energetycznego można będzie złożyć do gminy, w terminie **od 1 sierpnia do 30 września 2024 roku.**



WYSOKOŚĆ BONU ENERGETYCZNEGO

- ✓ **300 zł** dla gospodarstw **1-osobowych**,
- ✓ **400 zł** dla gospodarstw **2-3 osobowych**,
- ✓ **500 zł** dla gospodarstw **4-5 osobowych**,
- ✓ **600 zł** dla gospodarstw **6-osobowych i większych**.



Jeśli w gospodarstwie domowym wykorzystywane będą źródła ogrzewania zasilane energią elektryczną, to bon energetyczny **wzrośnie o 100 proc. (od 600 zł do 1200 zł).**

Rolnicze wykorzystanie osadów ściekowych

Komunalny Zakład Budżetowy w Dusznikach oferuje właścicielom gospodarstw rolnych nieodpłatne przekazanie osadów ściekowych pozwalających na nawożenie pól.

KZB gwarantuje badanie gleby oraz obliczenie dawki zastosowania osadu na wskazanej działce oraz zapewnia załadunek na terenie oczyszczalni. Istnieje również możli-



**KZB
Duszniki**

wość transportu osadu do wytypowanej działki. Rozplanowanie osadów na polu pozostaje po stronie Odbierającego. Chętnych prosimy o kontakt pod adresem

e-mail: odpady.kzb@duszniki.eu do dnia 31 sierpnia 2024 r.

Dane wymagane do przekazania osadów:

- imię i nazwisko władającego gruntem,
- numer i powierzchnia działki, na jakiej ma być zagospodarowany osad,
- informacja czy osady ściekowe były już kiedykolwiek stosowane,
- okres, w jakim osady miałyby być stosowane.



**Warsztaty taneczne
HIP-HOP**
dla dzieci od 8 r.ż.

**TURNUS I - (15.07-19.07)
TURNUS II - (19.08-23.08)**
G.10:30-11:30/11:45-12:45
KOSZT: 100 ZŁ/TYDZIEŃ
**ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA.
ZAPISY OSOBIŚCIE W BIBLIOTECE**

Biblioteka
Publiczna
Centrum
Animacji
Kultury
Duszniki



Biblioteka
Publiczna
Centrum
Animacji
Kultury
Duszniki

**BPICAK w Dusznikach
zaprasza**

SPEKTAKL TEATRALNY
**RUBINOWY
KSIĄŻĘ** DLA DZIECI

bilet:
10 zł

poniedziałek
5.08.2024
godz. 16:00
sala widowiskowa BPICAK w Dusznikach

BILETY DO NABYCIA W BIBLIOTECE



DOŻYŃKI



GOŚĆ WIECZORU

LEMON

1.09.2024

plac za BPICAK w Dusznikach

PROGRAM:

15:00 - Msza Św. (Kościół Parafialny p.w. Św. Marcina w Dusznikach)

16:30 - Przemarsz z towarzyszeniem Orkiestry Dętej ul. Jana Pawła II na teren BPICAK

17:30 - OBRZĘD DOŻYŃKOWY oraz część artystyczna

19:30 - Koncert zespołu LEMON

ATRAKCJE TOWARZYSZĄCE:

strefa food truck, animacje dla dzieci, pokaz maszyn rolniczych, stoiska lokalnych KGW

ZAPOWIEDŹ NA PAŹDZIERNIK
BILETY JUŻ DO KUPIENIA W BPICAK W DUSZNIKACH



Stowarzyszenie
Kulturalne
Duszniki
Kultura
Duszniki



KONCERT



PECTUS.

18.10.2024 - g. 19:00

DUSZNIKI
SALA WIDOWISKOWA BPICAK



BILETY (koszt 90 zł): on-line - www.bilety24.pl lub stacjonarnie - BPICAK w Dusznikach



WIANKI NA WODZIE

– Noc Świętojańska w Podrzewiu



W niedzielę 23 czerwca br. Stowarzyszenie "Podrzewianka" wraz z sołtysiem Radosławem Łączkowskim i OSP Podrzewie zaprosili mieszkańców na "Noc Świętojańską".

Dla wszystkich przygotowano poczęstunek, a na dzieci czekały również słodkości i napoje. Mieszkańcy udali się nad staw, aby uczestniczyć w obrzędzie świętojańskim. Pochód z tęczą był prowadzony przez sołtysa i strażaków przy śpiewie zespołu "Podrzewianka". Obrzęd nocy świętojańskiej to święto przywitania lata, związane z letnim przesileniem i najdłuższym dniem roku, a jednym z elementów obrzędu

jest puszczanie wianków na wodzie. Mieszkańcy wraz z dziećmi przygotowali wianki, które puszczono na stawie, a moment ten umiła śpiew zespołu "Podrzewianka". Wieczór ten na pewno pozostanie w pamięci mieszkańców jako magiczny, integrujący wieś. Ogromne gratulacje należą się zespołowi "Podrzewianka" oraz strażakom, którzy przygotowali cały plac przy stawie i pomogli w organizacji tego święta.

W spotkaniu mieszkańców Podrzewia wzięli też udział wójt Radosław Łanoszka, przewodniczący Rady Paweł Henicz oraz radni Piotr Biniaś i Ireneusz Tylkowski.

fol. Weronika Yates



100-lecie OSP Sękowo i 17. Dni Sękowa

Ostatni weekend czerwca upłynął mieszkańcom Sękowa pod znakiem ważnej uroczystości i corocznej integracji. 29 czerwca br. Ochotnicza Straż Pożarna w Sękowie obchodziła jubileusz 100 - lecia istnienia jednostki.



Uroczystości rozpoczęto od przemarszu ulicami Sękowa obecnych strażaków ze sztandarami, gości i mieszkańców z towarzyszeniem orkiestry. Na placu przy muszli widowiskowej została odprawiona msza św. polowa, którą poprowadził proboszcz Robert Zając. Podczas oficjalnej części obchodów Komendant PSP Szamotuły st. bryg. Ireneusz Pers wręczył medale zasłużonym strażakom z jednostki w Sękowie. Zebrani goście złożyli gratulacje i podziękowali strażakom za ich długoletnią, pełną poświęceń pracę. W jubileuszu uczestniczyły jednostki OSP z Dusznik, Podrzewia, Sędzin, Niewierza, Ceradza Dolnego, Młynkowa, Grzebeniska, Wierzei, Brzozy, Wilkowa i Sarbii. Zaproszenie na uroczystość przyjęli również: Minister Rozwoju i Technologii Krzysztof Paszyk, Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka, Zastępca Wójta Ryszard Pacholak, Komendant PSP Szamotuły Ireneusz Pers, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP Zenon Pawlaczyk, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Andrzej Królik, Prezes Banku SGB Anna Krawczyk, Przewodniczący Rady Powiatu Szamotulskiego Adam Woropaj, Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Paweł Henicz, radna Ewelina Kawa, radny Piotr Gotowy oraz sołtys Sękowa Maciej Kortyla.



W niedzielę 30 czerwca, w ramach XVII edycji Dni Sękowa, czekała na mieszkańców i wszystkich przybyłych gości moc atrakcji. Dmuchańce, konkurencje sportowe z piłką z KS Sękowo oraz siłowanie na rękę, niespodzianki dla najmłodszych, mała gastronomia oraz słodkości upieczone przez mieszkanki Sękowa. XVII Dni Sękowa na pewno pozostaną na długo w pamięci jako miłe wspomnienie.





Dzień Dziecka w Niewierzu

W sobotnie popołudnie 15 czerwca br. w Niewierzu odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka. Organizatorzy – sołtys, rada sołecka i OSP Niewierz – przygotowali dla mieszkańców wiele atrakcji.

Dzieci korzystały z dmuchańców, malowania twarzy i plecenia warkoczów oraz licznych gier i zabaw. Strażacy z OSP Niewierz przygotowali pokaz, a motocykliści paradę swoich motocykli. Wśród zaproszonych gości byli: wójt Radosław Łanoszka, zastępca wójta Ryszard Pacholak, przewodniczący Rady Paweł Henicz, radni Patryk Kaźmierczak, Piotr Biniś oraz radny powiatowy Jacek Lichocki.



Dzień Sołectwa Grodziszczko

29 czerwca br. sołtys, rada sołecka oraz Koło Gospodyń Wiejskich zaprosili mieszkańców na Dzień Sołectwa Grodziszczko.

Organizatorzy zapewniłi moc atrakcji dla wszystkich: dmuchańce, basen z łódeczkami, malowanie twarzy, zabawy z animatorem, stoisko Koła Gospodyń Wiejskich

oraz pokaz wozu bojowego OSP Brzoza. Dzień Sołectwa zakończono zabawą tańeczną.



Zespół Przedszkoli w Dusznikach pożegnał swoich absolwentów



20 czerwca br. w sali widowiskowej w Dusznikach odbyło się uroczyste pożegnanie absolwentów Zespołu Przedszkoli w Dusznikach. Z przedszkolem pożegnało się 64 dzieci z placówek w Dusznikach - grupa „Sówki” i „Misie”, w Sękowie - grupa „Rybki” oraz w Podziewiu - grupa „Motylki”.

W uroczystości absolutornej brali udział zaproszeni goście: wójt Radosław Łanoszka, zastępca wójta Ryszard Pacholak, przedstawiciele samorządu, rodzice dzieci oraz przyjaciele przedszkola. Na scenie wraz z dziećmi były wychowawczynie czterech grup: Izabella Kaźmierczak (Sówki), Danuta Błaszyk (Misie), Milena Antkowiak (Rybki), Ewelina Bulińska (Motylki) oraz dyrekcja.

Absolwenci przygotowali program artystyczny. Poprzez wiersze i piosenki dzieci podziękowały wszystkim pracownikom za czas spędzony w przedszkolu, dobre serce, opiekę i przekazaną wiedzę. Dyrektor Zespołu Przedszkoli Ewa Tyczyńska i wychowawcy przekazali dzieciom drobne upominki oraz dyplomy. Na zakończenie wykonano wspólnie pamiątkowe zdjęcia. Życzymy wszystkim absolwentom sukcesów w szkole oraz udanych wakacji.

Zespół Przedszkoli w Dusznikach





Dzień otwarty w Kole Gospodyń Wiejskich w Grzebienisku

19 czerwca br. w sali wiejskiej w Grzebienisku odbyło się wyjątkowe spotkanie. Panie z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich zorganizowały dzień otwarty, na który zaprosiły wszystkich mieszkańców.

Na zaproszenie odpowiedziało ponad czterdzieści kobiet oraz dwaj panowie - wójt Radosław Łanoszka i zastępca wójta Ryszard Pacholak.

Reaktywowane formalnie w 2023 r. Koło Gospodyń Wiejskich funkcjonowało wcześniej w latach 1964-1998, a obecni na spotkaniu mieli okazję obejrzeć archiwalne zdjęcia z tamtych lat oraz zachowane, oryginalne dokumenty księgowe tamtejszego Koła. Przy słodkim poczęstunku panie przypomniały dawne przysiewki i anegdoty.



Dzień Rodziny w Podrzewiu



8 czerwca br. w Podrzewiu odbył się festyn z okazji "Dnia Rodziny". Zorganizował go sołtys Radosław Łączkowski wraz z radą sołecką przy pomocy Ochotniczej Straży Pożarnej w Podrzewiu, Stowarzyszenia "Podrzewianka", "Huraganu" Podrzewie oraz Koła Gospodyń Wiejskich w Podrzewiu.



Festyn rozpoczęły dzieci z miejscowego przedszkola oraz szkoły podstawowej prezentując swoje występy artystyczne. Podczas festynu przygotowano wiele atrakcji dla dzieci: darmowe dmuchańce, wideobudkę z misiem, zabawę w pianie, konkurs umiejętności piłkarskich z piłkarzami "Huraganu", animacje, plecenie warkoczów, przejażdżki bryczką i motocyklem. Strażacy rozdawali darmową zupę grochówkę, a panie ze Stowarzyszenia "Podrzewianki" raczyły mieszkańców wypiekami domowej roboty i kawą. Zabawa trwała do późnych godzin nocnych. W festynie uczestniczyli wójt Radosław Łanoszka, zastępca wójta Ryszard Pacholak, przewodniczący Rady Paweł Henicz oraz radny Piotr Biniś. Rewelacyjna atmosfera, moc atrakcji dla dzieci oraz świetna organizacja sprawiły, że festyn był bardzo udany.



Festyn dla dzieci w Wilkowie



W sobotę 15 czerwca br. w Wilkowie zorganizowano festyn z okazji Dnia Dziecka.



Dla najmłodszych i ich opiekunów przygotowano liczne atrakcje: dmuchańce, plecnie warkoczów, odwiedziny Myszki Mickey, pokazy pierwszej pomocy i sprzętu strażackiego OSP Ceradz Dolny oraz OSP Wilkowo, parada motocykli, przepyszne wypieki Koła Gospodyń Wiejskich w Wilkowie. Festyn zgromadził wielu mieszkańców Wilkowa, którzy z pewnością będą mile wspominać to sobotnie popołudnie. Wśród zaproszonych gości byli: wójt Radosław Łanoszka, zastępca wójta Ryszard Pacholak, przewodniczący Rady Paweł Henicz, radni Patryk Kaźmierczak i Piotr Biniś oraz radny powiatowy Jacek Lichocki. Po zakoń-



czeniu festynu, dla dorosłych mieszkańców zorganizowano zabawę taneczną.





Festyn Rodzinny w Grzebienisku

16 czerwca br. na boisku Szkoły Podstawowej w Grzebienisku odbył się Festyn Rodzinny zorganizowany przez Radę Rodziców, przedszkolaków, uczniów i nauczycieli, przy współudziale sołtysa oraz Ochotniczej Straży Pożarnej.

Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji. Były występy dzieci, dmuchana zjeżdżalnia, loteria fantowa, zabawy sportowe, malowanie twarzy i zaplatanie warkoczów, stoisko z rękodziełem, domowe ciasto oraz ognisko z kiełbaskami. Jednak największą radość wszystkim dzieciom przyniosło szaleństwo w pianie zorganizowane na koniec imprezy. To było wspaniałe popołudnie, które na długo pozostanie w pamięci społeczności szkolnej.

SP Grzebienisko



Grunt to rodzinka – piknik WTZ

"Grunt to rodzinka" - pod takim tytułem, już po raz piąty, odbył się coroczny piknik Warsztatu Terapii Zajęciowej.

Były występy, upominki, popcorn, przejażdżki samochodami i motorami, alpaki, koń, wspólne biesiadowanie i zabawy przy muzyce. Gościnnie zaprezentowała się Świetlica Socjoterapeutyczna "Betlejemka" z Szamotuł. Wśród gości obecni byli: Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka oraz jego zastępca Ryszard Pacholak, Wójt Gminy Kazimierz Zygmunt Gałka, Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Paweł Henicz, Kierownik GOPS w Dusznikach Karolina Leszczak, przedstawiciel GOPS w Kazmierzu Justyna Bachorz, a także Prezesa Stowarzyszenia DUSZEK Bernadetta Augustyniak.

Tekst i zdjęcia: WTZ Duszniki



Bibliotekarze świętowali Powiatowy Dzień Bibliotekarzy i Bibliotek



Przedstawiciele bibliotek z terenu powiatu szamotulskiego spotkali się w sali widowiskowej w Dusznikach, aby porozmawiać i wymienić się doświadczeniami i pomysłami na rozwój placówek. Gości przywitał wójt Radosław Łanoszka i dyrektor BPiCAK w Dusznikach Piotr Przewoźny. Uczestni-



19 czerwca br. Biblioteka Publiczna w Dusznikach była gospodarzem spotkania z okazji przypadającego w maju Dnia Bibliotekarzy i Bibliotek.



cy spotkania mieli również okazję obejrzeć występy tańca nowoczesnego dziewcząt z zespołu tanecznego Dance Club, który działa przy BPiCAK.

Pożegnanie przedszkola w Sędzinku

Przedszkole żegnamy i wspominamy - pod takim hasłem sześciolatki z Sędzinka żegnały 19 czerwca br. swoje przedszkole. Uroczystość miała miejsce w sali wiejskiej i rozpoczęła się od powitania gości przez wychowawcę Edytę Rosiak.



Następnie dzieci zaprezentowały przygotowany na tę szczególną okazję program artystyczny, który obejmował piosenki, wiersze oraz taniec. Mali artyści pokazali swoje umiejętności zdobyte przez ostatnie lata w przedszkolu, wzbudzając wzruszenie i podziw zgromadzonych gości. Jednym z najważniejszych momentów było wręczenie dyplomów ukończenia przedszkola. Otrzymało go 13 przedszkolaków. Podczas



uroczystości nie zabrakło słów podziękowania. Dyrektor szkoły Renata Nizio podziękowała rodzicom za ich zaangażowanie i współpracę oraz wychowawczynie za trud i oddanie. Ten dzień zostanie na długo w pamięci zarówno dzieci, rodziców, jak i wychowawczynie. To wyjątkowy moment, który zamyka pewien rozdział i otwiera nowy - pełen wyzwań i możliwości. Życzymy sześciolatkom wielu sukcesów i radości w szkole.

Tekst i zdjęcia: OP w Sędzinku





Piknik w Ceradzu Dolnym



8 czerwca br. odbył się rodzinny piknik w Ceradzu Dolnym. Organizatorzy zadbałi o moc atrakcji. „Hobby Horses” zapewniły świetny bieg przez przeszkody i pomoc w strefie dziecięcej.

Przygotowano puzzle dla najmłodszych, strzelanie z wiatrówki, degustację miodów i obserwowanie pszczół na żywo przy nadzorze pszczelarza. OSP Ceradz Dolny wraz z Młodzieżową Drużyną Pożarniczą zadbałi o wodną zabawę zapewniając dzieciom i ich opiekunom świetną rozrywkę w ten upalny dzień. Dużo atrakcji i mnóstwo zabawy sprawiły, że piknik należał do udanych i pozostał miłym wspomnieniem.



Brązowa Wrona ponownie w rękach Marceliny

W maju Marcelina Szofer z klasy piątej Szkoły Podstawowej w Grzebienisku wzięła udział w XXI Konkursie Literackim o Złotą Wronę organizowanym przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Wronki oraz Wroniecki Ośrodek Kultury.

W tym roku zadaniem konkursowym było napisanie pracy pisemnej na temat: „Jaki już jest i będzie w przyszłości wpływ sztucznej inteligencji na świat?”. Marcelina powtórzyła ubiegłoroczny sukces, zdobywając III miejsce i tym samym kolejną Brązową Wronę za opowiadanie pt. „Nieoczekiwane spotkanie”. 7 czerwca br. uczennica wzięła udział w Gali Finałowej, podczas której przeczytała fragment swojej pracy napisanej pod kierunkiem nauczycielki Weroniki Krupy.

SP Grzebienisko





Turniej na otwarcie kompleksu sportowego w Dusznikach



W sobotę 15 czerwca br. nastąpiło oficjalne otwarcie kompleksu sportowego w Dusznikach. Obiekt został gruntownie przebudowany, aby mógł służyć klubom sportowym i mieszkańcom. Z tej okazji odbył się turniej piłkarski.

Mecze rozegrały drużyny UKS Sokół Duszniki, ale pierwszego, symbolicznego gola strzelił wójt Radosław Łanoszka. Biegacze z lokalnego stowarzyszenia „Duszniki biegają” przetestowali też nową bieżnię lekkoatletyczną i przebiegli po niej 5 km. Na boisku byli obecni również przedstawiciele stowarzyszeń sportowych działających na terenie naszej gminy, radni, rodzice małych piłkarzy i mieszkańcy, którzy skorzystali z zaproszenia wójta i przyszli obejrzeć wyremontowany obiekt. Rodzice piłkarzy UKS Sokół Duszniki przygotowali dla zawodników i gości słodki poczęstunek. Swoją pierwszy mecz na nowym obiekcie rozegrał też w godzinach popołudniowych LKS Sokół Duszniki.





Trening na przywitanie lata

14 czerwca br. Aleksandra Werner z FitAB wraz z Gminą Duszniki zaprosiła wszystkich na darmowy trening fitness.

Do sali sportowej w Dusznikach przybyło prawie pięćdziesiąt kobiet w różnym wieku, które chciały aktywnie i sportowo spędzić ten piątkowy wieczór i przy okazji spalić sporo kalorii przed wakacjami. Trening był podzielony na trzy etapy i zapewnił prawie dwie godziny intensywnych ćwiczeń. Organizatorzy zapewnili uczestniczkom wodę i napoje izotoniczne, a kilka z nich zadbało o słodki poczęstunek dla reszty trenujących pań.



Huragan Podrzewie zaprosił mieszkańców na powitanie lata



29 czerwca br. Huragan Podrzewie zaprosił mieszkańców na imprezę „Powitanie Lata”. W to wyjątkowo gorące popołudnie frekwencja dopisała, bo ilość atrakcji dla wszystkich była ogromna.

Dla dzieci przygotowano dmuchańce, animacje, malowanie twarzy, przejazdy bryczką i quadem, małą gastronomią i strzały do celu

piłką nożną. Stowarzyszenie "Podrzewianka" przygotowało dla wszystkich słodki poczęstunek - kawę i ciasto, a koncerty zespołów Afterbeat, Ferrero, saksofonisty Mariusza oraz występy Amandy i Dominiki na pewno umiliły wszystkim czas. Na scenie wystąpiły też dzieci z Przedszkola w Podrzewiu. Wieczorem Huragan Podrzewie zaprosił wszystkich na zabawę taneczną.



Prezes Huraganu Piotr Biniąś ze sceny podziękował za wsparcie sponsorom i przyjaciółom klubu. Jednym z nich jest wójt Radosław Łanoszka, który od dawna zaangażowany jest w działalność Huraganu. Obecni na wydarzeniu byli również: przewodniczący Rady Paweł Henicz, radny Piotr Gotowy, radny Powiatu Szamotulskiego Jacek Lichocki oraz sołtys Podrzewia Radosław Łączkowski i sołtys Wilkowa Anna Owczarczak.

Zakończenie roku szkolnego w szkołach

Piątek 21 czerwca br. był ostatnim dniem uczniów w szkole w tym roku szkolnym. We wszystkich trzech szkołach podstawowych w naszej gminie odbyły się uroczystości zakończenia roku szkolnego. Uczniowie otrzymali świadectwa, wyróżnienia, nagrody i pożegnali szkolne mury na czas wakacji.

Absolwenci, którzy skończyli klasy ósme, pożegnali się już ze szkołą na dobre, a od września zaczną kolejny etap swojej edukacji w szkołach ponadpodstawowych. Najlepsi absolwenci ósmych klas – Maja Hofa ze Szkoły Podstawowej w Dusznikach i Mikołaj Klikawka ze Szkoły Podstawowej w Grzebienisku - otrzymali od wójta Radosława Łanoszki dyplomy z gratulacjami i upominki.

W Szkole Podstawowej w Grzebienisku dodatkowo miała miejsce uroczystość pożegnania dyrektora Lucyny Krajewskiej, która piastowała to stanowisko przez 25 lat. Było wiele wzruszających chwil podczas podziękowań składanych przez uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły, radę rodziców, wójta i kierownika Gminnego Zespołu

Oświatowego. Pani Lucynie Krajewskiej życzymy wszelkiej pomyślności i realizacji osobistych planów.

Absolwenci kończący swoją edukację w Szkole Podstawowej w Dusznikach świętowali ten dzień w sali widowiskowej w Dusznikach.



Zakończenie roku szkolnego absolwentów szkoły w Dusznikach



Zakończenie roku szkolnego w Grzbieńsku

Uczniowie zatańczyli uroczystego poloneza, a dyrektor Iwona Liczbańska podziękowała uczniom i wychowawcom - Beacie Wodniak i Magdalenie Skubiszyńskiej. Absolwentom wręczono nagrody i świadectwa ukończenia klasy ósmej. Zaproszony na uroczystość wójt Radosław Łanoszka życzył wszystkim udanych wakacji. Wśród zaproszonych gości byli również zastępca wójta Ryszard Pacholak, przewodniczący Rady Paweł Henicz, przewodnicząca komisji oświaty Małgorzata Jankowiak, kierownik GZO Kamila Szwedek, dyrektor BPI-CAK Piotr Przewoźny oraz proboszcz parafii w Wilczynie Robert Zając. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Sędzinku uroczystość zakończenia roku szkolnego świętowali w sali wiejskiej. Dyrektor Renata Nizio i wychowawcy wręczyli uczniom świadectwa oraz dyplomy i wyróżnienia za różne osiągnięcia. Uczniowie przygotowali też na tę okazję program artystyczny.

Wszystkim uczniom życzymy wspaniałych i bezpiecznych wakacji.



Zakończenie roku szkolnego w Sędzinku

Festyn dwóch sołectw

W niedzielę 9 czerwca br. w Sędzinku odbył się festyn rodzinny zorganizowany wspólnie przez dwa sołectwa: Sędzinko-Zalesie i Sędziny. Strażacy z OSP Sędziny i OSP Sędzinko zagwarantowały najmłodszym świetną rozrywkę dzięki przejażdżkom wozem strażackim, zabawom z wodą oraz pokazom sprzętu strażackiego.



Dzieci z przedszkola w Sędzinku zaprezentowały swój artystyczny występ. Wśród atrakcji znalazły się również dmuchańce, przejażdżki bryczką i upominki dla dzieci. Wśród zaproszonych gości był wójt Radosław Łanoszka, przewodniczący Rady Paweł Henicz oraz radni Adam Nowak i Kamila Zimna. Uczestnicy festynu spędzili to popołudnie na świetnej zabawie w radosnej atmosferze.



Piknik rodzinny w Chełminku



9 czerwca br. w Chełminku przy świetlicy wiejskiej odbył się piknik rodzinny zorganizowany przez sołtys Iwonę Ratajczak i radę sołectką Chełminka.

Dla wszystkich, a szczególnie dla dzieci, przygotowano moc atrakcji: dmuchańce, klocki LEGO w wersji XL, animacje, malowanie i ta-



tuaże oraz gry i zabawy prowadzone przez OSP Niewierz. Piknik odwiedził też miś, który wraz z radnym Mirosławem Rusinkiem rozdawał dzieciom słodycze. Podczas pikniku wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Chełmnie. To niedzielne popołudnie było pełne atrakcji i radości.



Sukces uczniów w Finale Miejskim Czwartków Lekkoatletycznych

20 czerwca br. uczniowie Szkoły Podstawowej w Dusznikach rywalizowali w Szamotułach na świeżo odnowionym stadionie lekkoatletycznym podczas Finału Miejskiego Czwartków Lekkoatletycznych. Młodzi sportowcy przywieźli z turnieju sportowego wysokie lokaty i sporo medali.

Oliwia Pietrucha zajęła 2. miejsce w biegu na 300 m oraz 3. miejsce w rzucie piłką palantową. Julia Jęczkowska wywalczyła 2. miejsce w rzucie piłką palantową. Nikola Roszyk zajęła 2. miejsce w skoku wzwyż, a Emilia Łuczak 1. miejsce w biegu na 300 m i 3. miejsce w skoku wzwyż.



Chłopcy również osiągnęli świetne wyniki: Kacper Patela – 1. miejsce w skoku wzwyż oraz 1. miejsce w biegu na 300 m, Jakub Pustkowiak – 1. miejsce w biegu na 60 m oraz 1. miejsce w skoku w

dal, Mateusz Kossmann – 2. miejsce w skoku w dal oraz 2. miejsce w biegu na 60 m, a Mikołaj Klinski – 3. miejsce w rzucie piłką palantową. Wszystkim zawodnikom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

SP Duszniki, fot. Sylwia Pietrucha, Mirosława Filipiak oraz fb Powiat Szamotulski Oficjalnie





Powitanie lata w Młynkowie

22 czerwca br. w Młynkowie odbyła się zabawa z okazji Dnia Dziecka oraz powitania lata.

Przygotowano moc atrakcji: dmuchańce, watę cukrową, a dzieci miały możliwość zapoznać się z wozem bojowym OSP Młynkowo. Wieczorem przygotowano dla wszystkich mieszkańców ognisko. Zabawę zorganizowała sołtys Barbara Józwiakowska, rada sołecka oraz OSP Młynkowo.



Czy znasz to miejsce?

Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę

Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle prawidłową informację na temat miejsca na fotografii, otrzyma od redakcji upominek. Przypominamy jednocześnie

nie, że elektroniczne wydanie Informatora jest zamieszczane na stronie duszniki.esamorząd24.pl.

Odpowiedzi z określeniem miejscowości albo bliskości jakiegoś charakterystycznego miejsca lub punktu na mapie gminy należy przesyłać na adres e-mail redakcji: informator@duszniki.eu.

Rozwiązanie zagadki z 95. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała przydrożny krzyż w Chełminku, który znajduje się przy skrzyżowaniu drogi Chełmno-Duszniki z drogą do centrum wsi.

Pierwszą prawidłową odpowiedź przesał **Jakub Łukaszewski z Dusznik**. Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali odpowiedzi.

